- II. 1) Qmne animal sensus habet. 2) Neminem¹ timeo praeter Deum immortalem. 3) Brutus arcebatur redditum Tarquinium tyrannum. 4) Apri³ nocent⁴ agris agricultorum. 5) Nautae timent⁵ magnam rapidarum procellarum vim⁶. 6) Plurima debemus parentibus et patriae. 7) Omnibus hominibus placere difficultimum est. 8) Nemini licet⁷ alteri nocere. 9) Ars tacendi⁸ difficilis est. 10) Hominis avari cupiditatem maxima dona non explebunt⁹.

Παθητικά.

—eor,—itus sum.—ēri.

- III. 1) Utinam alienis bericulis doceamini. 2) Veramici et monent¹ et monentur. 3) Omnibus artibus filii Graecorum exercebantur. 4) Rugitu leonum terrentur

I. 1) ἔ. habeo. 2) ἔ. doceo. 3) ἔ. debeo. 4) ἔ. exerceo. 5) ἔ. pareo. 6) ἔ. prohibeo. 7) ἔ. vireo. 8) ἔ. floreo. 9) placeo. 10) impleo. 11) neo.

II. 1) ὄ. nemo. 2) ὄ. arceo. 3) ὄ. aper. 4) ὄ. noceo. 5) ὄ. timeo. 6) ὄ. vis. 7) licet. ἀλο. ξεσοι. 8)=τοῦ σιγῆρ. ὄ. taceo. 9) expleo.

III. 1) ἔ. moneo. 2) παθητ. τοῦ terreo.

homines et bestiae. 5) Omnia bona debentur deo maximo. 6) Herculus infans draconibus Junonis non est teritus. 7) Sauciis fomenta et vincturae praebentur³. 8) Romulo honor divinus habitus est. 9) Tempore firmissima monumenta delentur⁴. 10) Mors Hectoris ab omnibus civibus defleta⁵ est.

Σύμπιτα.

IV. 1) Intemperantia nocet corpori. 2) Primi homines agriculturam non exercuerunt. 3) Multis hominibus divitiae nocuerunt. 4) Dulcius est amari quam timeri. 5) Pueri parento praeceptoribus. 6) Monere et moneri proprium est verae amicitiae. 7) Discipuli libros habent. 8) Leges silent¹, cum bellum exscitatur². 9) Undique injuriam prohibere debemus. 10) Omnia bona deo optimo maximo debentur. 11) Omnes copiae parant et armis exercentor, grave bellum imminet³ patriae. 12) Cum Xerxes Athenas incendio delevisset, classis Graecorum iam fugam parabat.

Τρίτη συζυγία.

Ἐνεργητικά.

—o,—i (si),—tum (sum),—ere.

I. 1) Nullam corporis partem¹ natura sine causa finxit². 2) Iram bene³ Ennius initium dixit⁴ insaniae. 3) Pueros praeceptores optimis artibus⁵ instituunt⁶. 4) Omnibus hominibus innumerabilia bona deus tribuit⁷. 5) Athenienses omnibus diis aras constituerant⁸. 6) Hieme⁹ nix

3) παθ. τοῦ praebeo. 4) παθ. τοῦ deleo. 5) παθ. τοῦ defleo.

IV. 1) ὁ. sileo. 2) exscito. 3) ὁ. immineo.

I. 1) ὁ. pars. 2) ὁ. fingi. 3) ἐπίσ. παιδῶς, 4) dico. 5) ὁ. ars. 6) ὁ. instituo. 7) tribuo. 8) constituo. 9) ὁ. hiems. ἀφαίῃ. τοῦ χρόνου.

terram tegit¹⁰. 7) Deus omnem mundum rexit¹¹, regit regetque. 8) Theseus Ariadnae auxilio int̄eger labyrintho evasit¹².

II. 1) Phidias plurimas deorum statuas finxit. Nero urbem Romam incendit¹. 3) Tacitus situm, mores ac populos Germaniae descripsit². 4) Parentum scelera³ interdum liberi luunt⁴. 5) De futuris rebus difficilius est dicere quam de praeteritis. 6) Nisi Homerus praeclaris suis carminibus Achillem celebravisset⁵, idem tumulus, qui corpus ejus contexerat⁶, nomen etiam obruisset⁷.